
 

Piešinių konkursas  

„Nuo A iki Ž: piešiu lietuvišką raidę“ 

 
Skirta 120-osioms Spaudos draudimo panaikinimo metinėms 

 

 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyrius „Žalioji pelėda“ 
(toliau – biblioteka „Žalioji pelėda“) inicijuoja Panevėžio miesto mokyklinio ugdymo įstaigų 1-4 klasių 

mokinių piešinių konkursą „Nuo A iki Ž: piešiu lietuvišką raidę“ 2024 m. vasario-kovo mėn. 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Konkurso tema – lietuviškos abėcėlės raidės iliustracija. 

 

 

II. KONKURSO TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

2. Paminėti 120-ąsias Spaudos draudimo panaikinimo metines. 

2.1. Skatinti vaikus domėtis Lietuvos praeities istoriniais faktais: spaudos lietuviškais 

rašmenimis draudimu, knygnešystės reiškiniu, kalbos bei laisvo žodžio varžymu. 

2.2. Stiprinti tautiškumo ir pilietiškumo jausmą tapatinant save su lietuvių tauta, lietuvių kalba, 

su bendra istorija ir kultūra. 

2.3. Skatinti vaikus mokytis lietuviškos abėcėlės ir atrasti bei paskaityti  lietuvių autorių knygų 

apie abėcėlę. 

2.4. Lavinti vaikų meninę saviraišką, sužadinant vaizduotę ir atrandant raidės formos bei  

reikšmės grožį. 

 

 

III. KONKURSO ORGANIZATORIUS 

 

3. Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyrius „Žalioji pelėda“ 

(Kniaudiškių g. 38, Panevėžys). 

 

 

IV. KONKURSO DALYVIAI 

 

4. Konkurse dalyvauja Panevėžio miesto mokyklinio ugdymo įstaigų 1-4 klasių mokiniai: 

4.1 Konkursui pateikiami tik individualūs darbai. 

4.2. Vienas dalyvis gali pateikti tik vieną darbą. Klasė – ne daugiau penkių darbų. 

4.3. Mokiniai skirstomi į keturias grupes: 

      I grupė –1 klasė 

      II grupė –2 klasė 

      III grupė – 3 klasė 

      IV grupė – 4 klasė 

 

 

 

 



V. KONKURSO SĄLYGOS 

 

5. Konkursas vyksta 2024 m. vasario-balandžio  mėn. 

6. Piešiniai, paruošti eksponavimui, pateikiami iki balandžio 5 d. (imtinai) į biblioteką „Žalioji 

pelėda“(Kniaudiškių g.38). 

7. Nesant fizinei galimybei atvykti į biblioteką, piešinius galima nufotografuoti arba nuskenuoti ir 

atsiųsti el. paštu zaliojipeleda@panbiblioteka.lt 

8. Geriausių darbų paroda (fiziškai pateiktų) vyks bibliotekoje „Žalioji pelėda“ (Kniaudiškių g.38) 

ir/arba viešinami virtualioje erdvėje (bibliotekos socialinių tinklų paskyrose bei YouTube kanale). 

Darbai, pateikti elektroniniu būdu, bus eksponuojami virtualioje parodoje. 

 

 

VI. DARBAI IR JŲ VERTINIMAS 

 

9. Piešiniuose turi būti nupiešta lietuviškos abėcėlės raidė. Iliustracija gali būti papildyta žodžiais iš 

tos raidės ir/arba paveikslėliais iš tos raidės.  

10. Darbai gali būti atliekami įvairia piešimo technika: pieštukais, flomasteriais, akvarele, guašu, 

kreidelėmis ir kt. 

11. Piešinių formatas – A3. 

12. Darbai pilnai paruošti eksponavimui – kitoje piešinio pusėje apatiniame dešiniajame 

kampe pritvirtinta Times New Roman 12 šriftu atspausdinta etiketė, joje nurodytas autoriaus 

vardas, pavardė, klasė, mokykla, mokytojo vardas, pavardė, mokytojo el. paštas. 
13. Darbus vertina komisija, sudaryta iš Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos  

darbuotojų. 

14. Iš kiekvienos grupės bus atrenkama po 3 geriausius darbus. 

15. Vertinant darbus bus atsižvelgiama į meniškumą, estetiškumą, formos ir turinio originalumą. 

16. Konkurso rezultatai bus skelbiami balandžio mėnesio pabaigoje per Nacionalinę bibliotekų 

savaitę bibliotekos „Žalioji pelėda“ Facebook paskyroje. 

17.Visi konkurso dalyviai bus apdovanoti elektroniniais padėkos raštais,  geriausių darbų autoriai bus 

apdovanoti diplomais ir paskatinamaisiais prizais. 

18. Piešiniai negrąžinami. 

 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Daugiau informacijos apie konkursą tel. Nr. (8 45) 420 200 arba  

el. paštu zaliojipeleda@panbiblioteka.lt.  

20. Dalyvaudami konkurse „Nuo A iki Ž: piešiu lietuvišką raidę“ dalyviai (mokinių, mokytojų 

vardai pavardės, klasė, mokykla, el.paštas) sutinka, kad jų duomenys būtų tvarkomi konkurso 

organizavimo tikslu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zaliojipeleda@panbiblioteka.lt


 

 

 

 
KONKURSO „Nuo A iki Ž: piešiu lietuvišką raidę“ 

DALYVIO KORTELĖ 

 

 

 

 

Mokinio vardas, pavardė 
 

 

Klasė, mokykla 
 

 

Mokytojo vardas, pavardė 
 

 

Mokytojo el. paštas 
 

 

 

 

 

 

Rekomenduojamos literatūros sąrašas 

 

1. Inesa Gervė. Abėcėlė ir skiemenuoti žodžiai 

2. Roma Blėkienė. Skiemenuota abėcėlė 

3. Violeta Palčinskaitė. Karalius pamiršo raidyną 

4. Jonas Liniauskas. Vandenų abėcėlė 

5. Kazys Jakubėnas. Abėcėlė 

6. Indrė Pliuškytė-Zalieckienė. Abėcėlė virtuvėje 

7. Abėčėlė 

8. Anzelmas matutis. Girios abėcėlė 

Ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


